
 

 

 
COMUNE DI CASTELLALTO 

Provincia di Teramo 
 
 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 03/03/2026 
REGISTRO GENERALE N. 135  

 
SETTORE II - DEMOGRAFICO E POLITICHE SOCIALI 

 
POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
 

OGGETTO: NUOVA BORSA IO STUDIO 2026: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
MODULISTICA PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO POTENZIALE DEGLI AVENTI 
DIRITTO AD ACCEDERE ALLE BORSE DI STUDIO DEL MINISTERO 
DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO PER L’ A.S. 2025/2026. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA  
• la  Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 28.02.2026 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2026 - 2028 (ART. 170, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE”; 

• la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 28.02.2026 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026 – 2028 (ART. 11, D. LGS. 
N. 118/2011)”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 17/03/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027, esecutiva 
ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 27.03.2025, dichiarata immediatamente seguibile,  con 
la quale è stato approvato il, (P.I.A.O.) 2025-2027, esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTA la L.R. 15.12.1978 n. 78 e s.m.i. recante “Interventi per l’attuazione del diretto allo studio”;  
CONSIDERATO che al fine di contrastare il fenomeno della dispersione scolastica, l'articolo 9 del 
D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 63 ha istituito, presso l’allora denominato Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca (MIUR), il "Fondo unico per il welfare dello studente e per il diritto 
allo studio" per l'erogazione di borse di studio a favore delle studentesse e degli studenti iscritti alle 
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado, per l'acquisto di libri di testo, per la mobilità e il 
trasporto, nonché per l'accesso a beni e servizi di natura culturale; 
DATO ATTO che il Ministro dell'Istruzione, competente in materia, ha emanato il Decreto del 
Ministero dell’istruzione e del merito 31 Ottobre  2025, n. 201, che indica criteri e modalità per 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Patrizia Ponziani e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

l’assegnazione delle borse di studio finanziate con i contributi previsti per l’anno di esercizio 
finanziario 2025, destinando l’importo di € 715.225,30 per l'erogazione delle borse di studio a 
sostegno dell’anno scolastico 2025/2026 in favore delle studentesse e degli studenti residenti nella 
Regione Abruzzo e iscritti alle scuole secondarie di secondo grado appartenenti al sistema nazionale 
di istruzione (SIDI); 
VISTA la nota del DIPARTIMENTO SOCIALE-ENTI LOCALI – CULTURA DPG Servizio 
Istruzione e Università DPG021 acclarata al protocollo comunale n. 3535 del 26/02/2026, con la 
quale la Regione Abruzzo, ha diramato gli indirizzi operativi relativi all’accesso della Nuova Borsa 
di studio “IO STUDIO 2026”;  
VISTA la Delibera della Giunta Regionale Abruzzo n. 37 del 04.02.2026 con la quale vengono 
fissati i criteri e le modalità di erogazione delle borse di studio a favore degli studenti iscritti agli 
Istituti della Scuola Secondaria di secondo grado per l’A.S. 2025/2026;  
PRESO ATTO che con la deliberazione n. 37 del 04.02.2026 , la Giunta Regionale, in 
ottemperanza a quanto disposto dal D.M. n. 201/2025, è stato determinato l’importo della borsa di 
studio in € 150,00 e stabilito l’ammissione al beneficio delle borse di studio 2025/2026 per le 
studentesse e per gli studenti residenti nella Regione Abruzzo, che presentino entrambi i seguenti 
requisiti:  

- frequentanti nell’anno scolastico 2025/2026 un istituto secondario di secondo grado 
statale o paritario appartenente al sistema nazionale di istruzione; 

- appartenenti a famiglie il cui Indicatore della Situazione Economica Equivalente 
(I.S.E.E.), rientri nella soglia determinata di € 10.000,00; 
 

VISTA la determinazione regionale n. 58/DPG021 del 24 Febbraio 2026 con la quale sono stati 
stabiliti gli indirizzi operativi e i criteri ai quali i Comuni si devono attenere per la formazione degli 
elenchi dei potenziali aventi diritto ad accedere alle borse di studio in favore delle studentesse e 
degli studenti, residenti nei propri territori ed iscritti presso le scuole secondarie superiori statali e 
paritarie per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito ed approvare lo schema di Avviso pubblico e del 
modello di istanza di partecipazione, predisposti, al fine di dare la possibilità ai cittadini residenti, 
nonché rientranti nel limite di calcolo ISEE sopra riportato, di presentare apposita istanza;     
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
VISTO il D.lgs. 118/2011; 
VISTA la L.R. 15.12.1978 n. 78 e s.m.i. recante “Interventi per l’attuazione del diretto allo studio” 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in narrativa che, ai sensi della legge n. 241/90 costituisce la motivazione del   presente 
atto e che, pertanto, si intende qui letta approvata e trascritta: 
1. di APPROVARE  l’Avviso pubblico e la domanda di partecipazione relativa alla formazione degli 

elenchi dei potenziali aventi diritto ad accedere alla Borse di Studio del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito per l’A.S. 2025/2026, che allegati alla presente costituiscono, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;  
 

2. di  PRENDERE ATTO di tutti gi allegati, inviati dalla Regione Abruzzo con la nota sopra richiamata dal 
DIPARTIMENTO SOCIALE-ENTI LOCALI – CULTURA DPG Servizio Istruzione e Università 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Patrizia Ponziani e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

DPG021 Ufficio Diritto allo Studio Scolastico e Interventi 0-6 anni dai quali si evincono gli indirizzi 
operativi per la formazione degli elenchi degli aventi diritto; 

 
3. di  DARE ATTO che le domande possono essere presentate, entro e non oltre il 13/04/2026, 

all’indirizzo pec: castellalto.segreteria@raccomandatacertificata.it e/o presso l’ufficio protocollo del 
Comune di Castellato, in alternativa presso l’ufficio  Diritto allo Studio o nella  Delegazione comunale di 
Castelnuovo Vomano nei giorni e negli orari indicati nell’avviso allegato; 

 
4. di  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ente; 

 
5. di  DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

6. di  DARE ATTO altresì che ai sensi della legge 241/90  il responsabile del procedimento è la sottoscritta 
responsabile Dott.ssa Ponziani Patrizia; 

 
7. di  TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del II Settore 
Patrizia Ponziani 

 
 
    
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Patrizia Ponziani e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:castellalto.segreteria@raccomandatacertificata.it


 
COMUNE DI CASTELLALTO 

Provincia di Teramo 
 

Allegato alla Determinazione N° 135 del 03/03/2026 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La Determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 19/03/2026. 

 

Data, 04/03/2026  L'Incaricato alla Pubblicazione 
 

  ANTONELLA DI 
GIOVANNANTONIO 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONELLA DI GIOVANNANTONIO e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



    COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 

Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto 
Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671  

e-mail: comune.castellalto@tin.it - Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.it 

   
 

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO 
POTENZIALE DEGLI AVENTI DIRITTO AD ACCEDERE ALLE BORSE DI 

STUDIO DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO PER 
L’A.S. 2025/2026. 

 
(Termine di scadenza 13.04.2026) 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTA la L.R. 15.12.1978 n. 78 e s.m.i. recante “Interventi per l’attuazione del diretto allo studio”; 
 
CONSIDERATO che al fine di contrastare il fenomeno della dispersione scolastica, l'articolo 9 del D. Lgs. 
13 aprile 2017, n. 63 ha istituito, presso l’allora denominato Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca (MIUR), il "Fondo unico per il welfare dello studente e per il diritto allo studio" per l'erogazione di 
borse di studio a favore delle studentesse e degli studenti iscritti alle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado, per l'acquisto di libri di testo, per la mobilità e il trasporto, nonché per l'accesso a beni e 
servizi di natura culturale; 
 
DATO ATTO che il Ministro dell'Istruzione, competente in materia, ha emanato il Decreto del Ministero 
dell’istruzione e del merito 31 Ottobre  2025, n. 201, che indica criteri e modalità per l’assegnazione delle 
borse di studio finanziate con i contributi previsti per l’anno di esercizio finanziario 2025, destinando 
l’importo di € 715.225,30 per l'erogazione delle borse di studio a sostegno dell’anno scolastico 2025/2026 in 
favore delle studentesse e degli studenti residenti nella Regione Abruzzo e iscritti alle scuole secondarie di 
secondo grado appartenenti al sistema nazionale di istruzione (SIDI); 
 
VISTA la nota del DIPARTIMENTO SOCIALE-ENTI LOCALI – CULTURA DPG Servizio Istruzione e 
Università DPG021 acclarata al protocollo comunale n. 3535 del 26/02/2026, con la quale la Regione 
Abruzzo, ha diramato gli indirizzi operativi relativi all’accesso della Nuova Borsa di studio “IO STUDIO 
2026”;  
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale Abruzzo n. 37 del 04.02.2026 con la quale vengono fissati i 
criteri e le modalità di erogazione delle borse di studio a favore degli studenti iscritti agli Istituti della Scuola 
Secondaria di secondo grado per l’A.S. 2025/2026;  
 
PRESO ATTO che con la deliberazione n. 37 del 04.02.2026 , la Giunta Regionale, in ottemperanza a 
quanto disposto dal D.M. n. 201/2025, è stato determinato l’importo della borsa di studio in € 150,00 e 
stabilito l’ammissione al beneficio delle borse di studio 2025/2026 per le studentesse e per gli studenti 
residenti nella Regione Abruzzo, che presentino entrambi i seguenti requisiti:  
 

- frequentanti nell’anno scolastico 2025/2026 un istituto secondario di secondo grado statale o 
paritario appartenente al sistema nazionale di istruzione; 

- appartenenti a famiglie il cui Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.), 
rientri nella soglia determinata di € 10.000,00; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTA la determinazione regionale n. 58/DPG021 del 24 Febbraio 2026 con la quale sono stati stabiliti gli 
indirizzi operativi e i criteri ai quali i Comuni si devono attenere per la formazione degli elenchi dei 
potenziali aventi diritto ad accedere alle borse di studio in favore delle studentesse e degli studenti, residenti 
nei propri territori ed iscritti presso le scuole secondarie superiori statali e paritarie per l’anno scolastico 
2025/2026; 
 
VISTA la Determinazione del Settore Istruzione Promozione Sociale – Servizi Demografici - 
n._________del _____________,  con la quale sono stati approvati l’avviso pubblico e la modulistica relativi 
al beneficio in oggetto; 
 

AVVISA 
 
che è possibile presentare domanda per essere inseriti nell’elenco dei potenziali aventi diritto ad accedere alle 
borse di studio in favore delle studentesse e degli studenti residenti nel Comune di Castellalto iscritti presso 
le scuole secondarie superiori statali e paritarie appartenenti al sistema nazionale di istruzione (SIDI) per 
l’anno scolastico 2025/2026; 
 
Per accedere al beneficio gli studenti devono appartenere a nuclei familiari il cui Indicatore della Situazione 
Economica Equivalente (ISEE), in corso di validità, non sia superiore ad € 10.000,00.  
 
L'importo unitario delle borse di studio nella Regione Abruzzo viene determinato in € 150,00. La Regione 
Abruzzo si riserva la possibilità di aumentare tale importo tenendo conto delle risorse complessivamente 
stanziate a proprio favore dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, in relazione al numero effettivo di 
aventi diritto al beneficio. Nel caso in cui, invece, l’importo delle borse di studio destinato agli studenti della 
Regione Abruzzo non fosse sufficiente a coprire tutte le richieste pervenute si provvederà a formulare 
un’apposita graduatoria delle stesse in ordine crescente rispetto ai valori ISEE certificati (dai valori più bassi 
fino ai valori più alti), favorendo chi è anagraficamente più giovane in caso di esatta corrispondenza del 
valore ISEE certificato e ciò fino ad esaurimento delle risorse a disposizione a livello regionale (€ 
715.225,30). 
 
La Regione Abruzzo si occuperà di raccogliere gli elenchi validamente trasmessi dai comuni e contenenti le 
generalità dei potenziali beneficiari nonché di trasmettere al Ministero dell'Istruzione e del Merito l'elenco 
dei nominativi degli aventi diritto strutturato sotto forma di un’unica graduatoria regionale che individua gli 
effettivi beneficiari in base alle risorse dedicate. 
 
Le borse di studio saranno erogate direttamente dal Ministero dell'Istruzione e del Merito secondo le 
modalità previste dall’articolo 10, comma 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63. Lo studente avente 
diritto, o, qualora minore, chi ne esercita la potestà genitoriale, potrà esigere gratuitamente il beneficio, 
disponibile in circolarità, presso qualsiasi ufficio postale. Le domande possono essere presentate, entro e 
non oltre il 13/04/2026, all’indirizzo pec: castellalto.segreteria@raccomandatacertificata.it e/o presso 
l’ufficio protocollo del Comune di Castellato, in alternativa presso l’ufficio della Delegazione comunale 
di Castelnuovo Vomano, Ufficio Diritto allo Studio-- ai fini dell'accoglimento dell'istanza farà fede il 
timbro di acquisizione apposto dall'Ufficio Protocollo dell'Ente, nel caso di presentazione direttamente 
presso gli uffici , osservando gli orari sotto indicati: 
 
CASTELLALTO: in Via Madonna Degli Angeli, dal lunedì al venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30 e nei 
giorni di Lunedì e Giovedì dalle ore 15:30 alle ore 17:30; 
 
CASTELNUOVO VOMANO: presso la Delegazione nei giorni di Lunedì dalle ore 9:30 alle ore 12:00 e 
Giovedì dalle ore 9:30 alle ore 12:00; 
 
Non è ammessa la presentazione di istanze cartacee, su moduli non approvati e le stesse dovranno essere 
complete di: 

- Attestazione ISEE in corso di validità secondo la normativa vigente, giusta D.P.C.M. n. 159/2013, 
con scadenza 31/12/2026 non superiore ad €. 10.000,00; 

- Copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del richiedente; 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- Codice fiscale dello studente; 
 
ACCERTAMENTI: Si ricorda che ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000 e del D.P.C.M. n. 159/2013, gli 
enti erogatori sono tenuti ad effettuare controlli sia a campione sia in tutti i casi in cui vi siano fondati dubbi 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal richiedente in autocertificazione, anche dopo aver erogato il 
contributo. A tal fine il richiedente dovrà produrre tutta la documentazione che sarà richiesta.  
 
Per ulteriori chiarimenti e informazioni gli interessati possono rivolgersi al Comune di Castellalto – 
0861/4441 Int. 238 – Dott.ssa Patrizia PONZIANI. 
 
PRECISAZIONI 
Il beneficio potrà essere richiesto dallo studente se maggiorenne, o dal genitore, tutore o legale 
rappresentante in caso di studente minore; 
Per più studenti appartenenti ad uno stesso nucleo familiare, sarà necessario presentare domande distinte;  
 
NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE AI FINI DELLA REDAZIONE DELLA 
GRADUATORIA: 
· le domande presentate da istanti non residenti presso il Comune di Castellalto: 
· le domande incomplete; 
· tutte le eventuali documentazioni presentate dopo la data di scadenza del bando, salvo che siano 
state richieste dagli uffici a fini istruttori e comunque, decorso infruttuosamente il Termine di gg. 5 
dall’invito ad integrare, il richiedente s’intenderà escluso dal procedimento. 
 
Castellalto lì 04/03/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Patrizia Ponziani 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs. 39/93 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



MODELLO A 
 
 

MODULO DI RICHIESTA PER ACCEDERE AL BENEFICIO DELLA BORSA DI STUDIO 
A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI  

AGLI ISTITUTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  

Anno Scolastico 2025/2026 
Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 201 del 31.10.2025 

DGR n. 37 del 04.02.2026 ad oggetto  
 

AL COMUNE DI   

Il sottoscritto (generalità del richiedente) 
 

NOME  COGNOME  

LUOGO DI NASCITA  DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

TEL. FISSO  TEL. CELLULARE  

INDIRIZZO E-MAIL  

In qualità di 

� Genitore di 

� Tutore o curatore del minore  

� Studente/Studentessa maggiorenne 
 
(generalità e dati di residenza anagrafica della/o studentessa/studente) 

 

NOME  COGNOME  

LUOGO DI NASCITA  DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

VIA/PIAZZA  N. CIVICO  

COMUNE  PROVINCIA  

 
Iscritto per l’anno scolastico 2025/2026 presso: (dati riferiti all’Istituto secondario superiore e, al ricorrere del caso, al percorso 
di studio frequentato) 

 

DENOMINAZIONE della Scuola Secondaria 
di 2° grado a cui si è iscritti 

 

Denominazione percorso di studio frequentato 
(ad es. turismo – alberghiero – geometra – 
economico sociale – ecc.) 

 

CODICE MECCANOGRAFICO della Scuola 
Secondaria di 2° grado a cui si è iscritti (*) (**) 

 

VIA/PIAZZA  N. CIVICO  

COMUNE  PROVINCIA  

Classe frequentata nell'a.s. 2025/2026 Prima Seconda Terza Quarta Quinta 

(*) Codice Alfanumerico di 10 cifre reperibile sul sito dell’Istituto di riferimento oppure sul sito https://unica.istruzione.gov.it/portale/it/scuola-in-chiaro. 

(**) Da verificare, da parte dell’operatore comunale, l’esatta corrispondenza del codice meccanografico con l’Istituto scolastico frequentato facendo 
attenzione ad inserire quello legato al percorso di studio lì dove ricorre il caso. 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
A
L
T
O

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
5
3
5
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
6

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

https://unica.istruzione.gov.it/portale/it/scuola-in-chiaro


MODELLO A 
 

 
 

CHIEDE 

di accedere al beneficio di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 201 del 31.10.2025 e, a tal fine, 
 

DICHIARA 

di aver presentato la dichiarazione sostitutiva unica della situazione economica complessiva del nucleo familiare in data 
___ / ___ / ______ all’Ente 1 ____________________________________________________________________, sulla 
base della quale risulta un ISEE in corso di validità di € _____________ , (DPCM n. 159/2013 e s.m.i.)2. 

Il sottoscritto dichiara di avere conoscenza che, nel caso di corresponsione di benefici, si applica l’art. 4, comma 2, del 
Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 109, in materia di controllo di veridicità delle informazioni fornite e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci rese 
in sede di autocertificazione. 

Il sottoscritto dichiara di non avere presentato domanda per ottenere analogo beneficio in altra Regione. 
 
 
Informativa ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento (UE) 2016/679 relativi alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati. 

 

La informiamo che i Suoi dati saranno trattati nell'osservanza delle medesime norme in maniera informatizzata e/o 
manuale per procedere ai necessari adempimenti e verifiche relativi al procedimento di erogazione borse di studio MIM 
- Anno Scolastico 2025/2026. 

 
 
Si allega copia del documento di riconoscimento in corso di validità del richiedente e copia del codice fiscale dello 
studente. 

 
 
 

Luogo e Data Firma del richiedente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
NOTE 
1 Specificare a quale Ente è stata presentata o attestata la dichiarazione (ad esempio: Comune, Centro di assistenza fiscale – CAF, sede e agenzia INPS). 

2 La dichiarazione sostitutiva unica è prevista dal DPCM 159/2013 e s.m.i., valevole per tutte le richieste di prestazioni sociali agevolate. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
A
L
T
O

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
5
3
5
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
6

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/03/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


